
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка 

до постанови НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 199» 
 

Відповідно до положень пункту 5.2. Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991, зі змінами внесеними 

постановою НКРЕКП від 09.10.2024 № 1715, (далі – Методика) до НКРЕКП 

26.06.2025 звернулось ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» із заявою та відповідним 

пакетом документів щодо встановлення тарифів на виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках (далі – КУ) з тепловою потужністю кожної такої КУ не 

більше 4,3 Гкал/год (далі – Заява). 

ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» здійснює свою діяльність з виробництва 

теплової енергії на КУ відповідно до ліцензії, виданої постановою НКРЕКП від 

15.10.2024 № 1737 «Про видачу ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» (далі – 

Постанова № 1737). 

Вироблена КУ ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» теплова енергія, буде 

подаватися в тепломережу КП «ЖИТОМИРТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» на межі 

балансової належності тепломереж та експлуатаційної відповідальності Сторін. 

Постановою НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 199 (далі – Постанова № 199) 

ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» встановлено тарифи на виробництво теплової енергії 

на КУ за адресою, зазначеною в додатку до цієї постанови. 

ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» листом від 07.07.2025 № 296-07/2025 

повідомило НКРЕКП про зміну загальної встановленої потужності теплогенеруючих 

установок та надало відповідні підтверджуючі документи, відповідно до вимог 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03.03.2020 № 548, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 

№ 308, з огляду на що, до додатка до Постанови № 1737 були внесені відповідні зміни.  

Враховуючи викладене, Департаментом розроблено проєкт постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 18 лютого 2025 року                     

№ 199» (далі – проєкт постанови) в частині встановлення тарифів на виробництво 

теплової енергії на КУ ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» за адресою зазначеною у Заяві.  

Крім того, КП «ЖИТОМИРТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» надано лист від 

26.09.2024 № 3560/5 щодо прогнозованих обсягів закупівлі теплової енергії, яка 



вироблятиметься КУ ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» за адресою, зазначеною в 

проєкті постанови, які становлять 15 586 Гкал. 

Відповідно до положень пункту 5.2 Методики ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» 

проведено розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії на КУ, розмір якого 

визначено для потреб населення на рівні 901,18 грн/Гкал (без ПДВ), для потреб 

установ, що фінансуються за рахунок державного і місцевих бюджетів на рівні 

2 228,56 грн/Гкал (без ПДВ), для потреб інших споживачів на рівні 2 173,87 грн/Гкал 

(без ПДВ) в якому враховані витрати на придбання палива, електричної енергії, 

транспортування природного газу та покупну теплову енергію, для виробництва 

1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) 

КП «ЖИТОМИРТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» на виробництво теплової енергії, 

встановлених Рішеннями виконавчого комітету Житомирської міської ради від 

10.02.2021 № 100 та від 05.02.2025 № 100. 

Разом з цим відповідно до п.1 постанови НКРЕКП від 05.07.2022 № 690 «Про 

врегулювання окремих питань щодо встановлення цін/тарифів на електричну та/або 

теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях, АЕС, когенераційних установках та схвалення Інвестиційних 

програм ліцензіатів у період дії в Україні воєнного стану» у період дії в Україні 

воєнного стану відкриті обговорення з питань щодо встановлення цін/тарифів на 

відпуск електричної та/або виробництво теплової енергії та змін до них, а також 

схвалення інвестиційних програм та змін до них для суб'єктів господарювання, які 

провадять господарську діяльність з виробництва електричної та/або з виробництва 

теплової енергії на атомних електростанціях, на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках, включаючи теплоелектроцентралі, 

теплоелектростанції та когенераційні установки з використанням альтернативних 

джерел енергії, а також проєктів відповідних рішень НКРЕКП не проводяться. 
 

Враховуючи викладене, пропонується:  
 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 199»;  
 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

додатка до постанови НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 199» з метою 

одержання зауважень і пропозицій. 
 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання  

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг –  

начальник відділу                                                                                      Є. Люлевич 



 

ПРОЄКТ 

  

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

 

 

Про внесення змін до додатка 

до постанови НКРЕКП від 18 лютого 

2025 року № 199 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», «Про особливості регулювання відносин на ринку 

природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування», постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у 

сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» та 

пункту 5.2 глави 5 Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів 

на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  

1. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 лютого 2025 року № 199 «Про встановлення тарифів на виробництво теплової 

енергії ТОВ «УКРПАЛЕТ ЕНЕРДЖИ» доповнити двома новими пунктами 

такого змісту: 

« 

 

5 

м. Житомир 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

 

інформація 

з 

обмеженим 

доступом 

 

інформація 

з 

обмеженим 

доступом 

 

901,18 

 

2 228,56 

 

х 

 

2 173,87 



2 

 

 

6 

м. Житомир 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

 

інформація 

з 

обмеженим 

доступом 

 

інформація 

з 

обмеженим 

доступом 

 

901,18 

 

2 228,56 

 

х 

 

2 173,87 

». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 


